РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Качугского района, в отношении которых администрация муниципального района  «Качугский район» осуществляет функции и полномочия учредителя
«30» января 2017 г.                                                                                           р.п. Качуг

В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Качугского района, в отношении которых администрация муниципального района  «Качугский район» осуществляет функции и полномочия учредителя, руководствуясь статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район» администрация муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Качугского района, муниципальных унитарных предприятий Качугского района, в отношении которых администрация муниципального района  «Качугский район» осуществляет функции и полномочия учредителя в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)  на соответствующий финансовый год, в следующих размерах:

- общеобразовательные организации, согласно приложению 1;

- учреждения культуры, согласно приложению 2;

- муниципальные унитарные предприятия, согласно приложению 3.

2. Отделу образования администрации муниципального района «Качугский район» (Ярина С.Ю.), отделу культуры МО «Качугский район» (Смирнова В.И.), главному специалисту по кадровой работе и развитию муниципальной службы отдела правового обеспечения и организационной работы администрации муниципального района (Бутакова Д.Р.):

1) обеспечить исполнение мероприятий по заключению  дополнительных соглашений к трудовым договорам с руководителями, заместителями руководителей, главными  бухгалтерами подведомственных  муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий, с учетом пункта 1 настоящего постановления;
2) организовать ежегодный контроль за уровнем соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных  бухгалтеров подведомственных муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий в соответствии с пунктом  1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» http://kachug.irkobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района Макрышеву Н.В.
Мэр муниципального района                                                                     Т.С. Кириллова

№ 27
Приложение 1
к Постановлению администрации
муниципального района
от 30 января  2017 г. № 27
Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров общеобразовательных организаций

	N п/п
	Наименование
	Предельный уровень соотношения

	1.
	Общеобразовательные организации
	от 1 до 5

	2.
	Образовательные организации дошкольного образования
	от 1 до 5

	3.
	Образовательные организации  дополнительного образования
	от 1 до 4

	4
	Иные учреждения
	от 0,8 до 3

Приложение 2
к Постановлению администрации
муниципального района
от 30 января  2017 г. № 27
Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений культуры

	N п/п
	Наименование
	Предельный уровень соотношения

	1.
	Межпоселенческий центральный дом культуры
	от 0,8 до 3

	2.
	Межпоселенческая центральная библиотека
	от 1 до 3

	3.
	Детская художественная школа
	от 0,8 до 3

	4
	Детская музыкальная школа
	от 0,8 до 3

Приложение 3
к Постановлению администрации
муниципального района
от 30 января  2017 г. № 27
Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Качугского района
	N п/п
	Наименование
	Предельный уровень соотношения

	1.
	МУП «Качугское АТП»
	от 2 до 5

	2.
	МУП «Аптека №11»
	от 2 до 4